Affligi: allidi. Semianimes: semimortuos. Auidam condebat in aluum: deuorabat. Si ne sanguine: pallidus. Mudentemque uidens: quia uidebam. est enim participium causam significans: cur mcestus ac sine sanguine staret Achimenides. Frustra: carniū partes. Glomerata: coniuncta. Talia fata: talem mortem. Cupidusque moriri: moriendi: est enim graeca figura. Moriri autem secundum quartam declinauit coniugationem: cum frequentius secundum tertiam dicatur. Glande fame pellens: glandibus & herba uescens. Exspes: extra omnem spem constitutus. Et moui: commouit: persuasique ut me acciperet. Graium: graecum: ac si diceret sibi hostem.

Et turbae: & comitum. Quae tecum est credita ponto: quae se tecum mari commisit. Aeolon ille refert: Aeolus Iouis ex Aesta filia Hippotae Troiani filius regnasse dicitur apud insulas aolias ab ipso appellatas: qui ex consurgentibus nebulis ita uentos praedicebat futuros: ut eos in sua potestate habuisse sit creditus. Adhuc: ut Homerus scribit: cum Vlysses peruenisset: quo commotus in patriam nauigaret: uentos in utre ligatos ab ipso accepit. Sed socii autem esse putantes utrem soluerunt: unde erumpentes uenti maximam excitarunt tempestatem: qua ad aelum redire coacti fuerunt. Thusco profundo: i Thusco mari. Hippotaden: hippotae nepotem. Cohibentem: coercentem: continentem. Bouis tergo: in utre ex tergo & pelle bouis confecto.

Aeolus rex uentorum

Venti in utre Vlysses traditi.

Terram petitam: Ithacam expetitam. Proxima post nonam aurora: decima dies. Dempfisse ligamina uentis: dissoluisse uentos. Dulichiū ducem: Vlysem. Inde lami ueterē. Lamus antiquissimus Læstrygonū Rex fuit: qui populi fuerunt feritate famosi: in ultimo Italiae angulo habitantes. Ad eos cum uerisset Vlysses: Antiphates regnabat: a quo nonnullis & nauibus & lociis fuit spoliatus. Læstrygones autem primi post Cyclopes Siciliam habitasse feruntur. Ad hunc ad illum. Tinxit: madefecit. Læstrygonis: antiphata. Concitat: conuocat. Agmen: Læstrygonum multitudinem. Coeunt: conueniunt: concurrunt. Terris allabimur illis: ad illas terras nauigamus. Circeum autem manu ostendit quod quidem promotorium est Latii: a Circe dictū: in quo urbs erat nomine Circei. Procul uidentur: neque enim tutum est accedere propius. Immanis: crudelis: illud uero epitheton parū feritati cyclopes conuenire uidetur. Ire negabamus: nolebamus ire. Simul postq̄. Tecti: domus per Synegdochen. Mille lupi: multi: finitus enim numerus pro infinito est positus. Leaq; & lænæ. Sed nulla: ferarum subaudiatur: iccirco autem nulla carum timenda uidebatur: quia nodū humanitatem deposuerat: eoq; hominibus adlabantur. Comitant: archaisimos: comitantur enim nunc dicimus. Marmore tecta: marmoreis segmentis incrustata. Aurato amictu: aurato pallio. Gramina: herbas. Secernunt: discernunt. Variasq; coloribus herbas: uariolorum herbas. Opus: exigit: perficit: complet. Quis usus: q̄ utilitas. Quo i folio: i qua herba: Synegdochicos: a parte naq; totū intelligimus.